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PRISHTINA

Republika ¢ Kosovés T

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pridtina = Municipality of Prishtina

Ne bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21. 22,44 dhe 45 & Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.
nenit 17, pika “d” 1€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés
s€ Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 18 I11-t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkes€s 05 Nr. 350/02-216183/21 dt. 11.10.2021 t& pronaréve Sanije Sherifi, Naser Shatrolli, Florim
Mustafa, Pérparim Pérvetica, Fatveré Zogu, Bahrije Duriqi, Liridon Abazi, Zenel Braha, Bajram Braha,
Mihrije Braha, Arben Hajrizi, Naim Hoxha, Kimet Ajdarpasig, Milazim Veliu, Renata Bajrami, Redon
Bajrami, Renesa Bajrami, Blerim Potera, Ruhan Selmani, Sami Rafuna, Naim Lushaj, Sadri Thaqi dhe
Azemine Gashi me investitoré ‘’Projekt AG’’ sh.p.k, “’Projekt SH”’sh.p.k nga Prishtina dhe”’Qda
Construction FH*’sh.p.k nga Graganica si dhe pronari Besim Bakija, rr.Jakov Xoxa, Hyrja 2, Kati 4, nr.34
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesésa shumé banesore dhe afariste, né kuadér t& bllokut urban “A4”, (&
térésisé hapésinore “A” té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" n# Prishting, Drejtoria ¢
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, n& proceduré t& rregullt administrative, me daté 11.1 1.2022, merr
kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Sanije Sherifi, Naser Shatrolli, Florim Mustafa, Pérparim
Pérvetica, Fatverg Zogu, Bahrije Duriqi, Liridon Abazi, Zene! Braha, Bajram Braha, Mihrije Braha, Arben
Hajrizi, Naim Hoxha, Kimet Ajdarpasig, Milazim Veliu, Renata Bajrami, Redon Bajrami, Renesa Bajrami,
Blerim Potera, Ruhan Selmani, Sami Rafuna, Naim Lushaj, Sadri Thaqi dhe Azemine Gashi me investitoré
“Projekt AG™* sh.p.k me numér unik identifikues 811422039, “’Projekt SH*’sh.p.k me numér 811334044,
té dyja nga Prishtina dhe “°Oda Construction FH’sh.p.k me numér 811573717 nga Graganica, té
pérfagésuara nga Frashér Haradinaj si dhe pronari Besim Bakija, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05
Nr. 350/02-216183/21 dt. 11.10.2021, pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/projektin kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, né kuadér t& bllokut urban “A4”) 8
térésis€ hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Qend&r" né Prishting, konkretisht né
kuadér € parcelave kadastrale nr.930/11, 12, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 199, 204 Z.K Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés
s€ parcelés kadastrale, 930-205 ZK Matican, me pronar / posedues P.SH. KK Prishting, me pjesén e parcelés
kadastrale, nr.930-70 ZK Matigan, né pronési t& Redon Bajramit nga Prishtina.

Il. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadgr t&
bllokut urban “A4”, t¢ térésisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér” né
Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtin&s, 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, dhe sipas
kétij plani kjo zoné éshté e destinuar me tipologji t& ndértimit “B’’me funksion C-finksion qendroré, banim,
afarizém, administrate dhe veprimtari joshqeté&suese.
Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar me
“Informim nga Plani Rregullues Prishtina € Re-Zona Qendér”, me referencé 04-350/01-194099/2] dt.

14.09.2021, t& Iéshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém t& Komunés
s€& Prishtinés.
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III. Gjendja ckzistuese e lokacionit/parcelave & larté cekura sipas gjendjes, kadastrale, pronésore,
faktike dhe dokumentev t€ planifikimit hapésinor &shté:

® Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr. 93011 s S5=426 mi...ceeconennne Sanije Sherifi.....cccocevmniiniecincanes “aré e klasés 57

- nr. 930-12......nee S=427m>......ovrernn. Naser Shatrolli.......ccooeeerecnivcneccennnes "ar€ e klasés 57

- nr. 930-20...ccceee. S= 332 M2 . Florim Mustafa.........cccooorvvvrernevenrerenas “aré e klas@s 5"

- nr 93021 S=540m’...ccoournee. Pérparim PErvetica........ccvreereirreennee “aré e klasés 5”

- nr. 930-25....ieiveee. S= 300 M2 . Fatveré Zogu....uisninennencrorneens "aré e klasés 5”

- nr. 930-26...uneeeennen S= 2060 M? .ocovverrvrvenne Bahrije Duriqi, Liridon Abazi, Zenel Braha, Bajram
Braha, Mihrije Braha, Arben Hajrizi......veemcieiieseseccsseee e ennenes "aré e klasés 57

~anr: 9302 7 _ oot S=1017m?................. Naim Hoxha.....cccoe i “infrastrukturg”

- nr. 930-28.......ccceenns S=386 M’ .cererervererennnne Kimet Ajdarpasig.......coeveeevererenenne. "aré e klasgs 57

- nr.930-29.....ens S=454 m? .......ccovvnnnen. Kimet Ajdarpasig......ccoceceevnrerecennne. "ar€ e klasés 5”

- nr. 930-30.......cccnueene S=597Tm’ .. Milazim Velith..oooveceiieceireecccnnene "infrastrukturé”

- nr. 930-3 1. S=500 m* .....c.coeeeereree. FlOrim Mustafa........eeecreveerecereevecnens "aré e klasés 57

- nr.930-32.....eees S=500m>....ccovrersvirenens Renata Bajrami, Redon Bajrami dhe Renesa
il et e i T T T T AR T T T T T "aré e klas€s 5”

- nr. 930-33...cinne = 1000 m?.ooiiieiniinne Blerim Potera........cccoooevevviveneciennnenn. "aré e klasés 5

- 1. 930-58.....ccoireinnne S=490 M’ ..ccvenrrerennns Ruhan Selmani.........ccococecrmeeeeenennnnes, “aré e klasés 5

- nr. 930-59....ccieerenn. S=444 m’.................... Sami Rafuna . mimh LTl "aré e klasés 57

- nr. 930-60..........veveeve. S=445mE SamiiRafuna™ s oy “aré e klasés 5”

- nr 930-61.iiinne. S=489m? ..o, Naim Lushaj.......cccceevvvrvvinennnnnnn aré € klasés 5%

- nr.930-62........eenne S=-501ma Renata Bajrami.....c.c.corvveecinvernnenenen. "aré€ e klasés 5”

- nr. 930-63.....ccoevvenee. S=132 2 im e Renata Bajrami......c..occvevecervenenenncee. “aré e klasés 5"

- nr.930-64...ieeee. S= 522 M7 e Besim BaKija........ocoorreereresceennnnee “aré e klasés 5”

- nr 930-65...ceeeee. S= 575 Mm% Besim Bakija......c..coccrreeecveneneneenneas "aré e klasés 5”

- nr. 930-66................... S=446 m>......coecvrrrne, Besim Bakija......ccoceecnrerenrecenrireennnn Paré e klasés 57

- nr. 930-67................... S=406 m*.......c.ceeuen.. Besim Bakija.....cocoeeeocrcnececcneneen. "aré e klasgs 57

- ar. 930-68.........cucenn.. S= 375Imian T Redon Bajrami......c.ceeeeeeeeeecereeesnenee "aré e klasés 57

- nr. 930-69........ccceene. S=378m>..ccctnrrrrrrerrrene Redon Bajrami........cccoveecreeerrecncnnen aré e klasés 5

- nr. 930-70.....coevenenen. S=407m’ ... Redon Bajrami.......cevveevvenvrecneinnene "aré e klasés 57

= nr 930-71aeiereens S=410 m? e Sadri Thagi...eeerenieremreeann. “aré e klasés 57

- 0r. 930-72...ccccuen, S=423 M7 .o Besim Bakija.......o.ccocvvenvneecereeenninenns “arg e klasés 5”

- nr. 930-199.......coveennnn S=315m? e Milazim Velitl..ovceecernrrrececnrerenens "arg e klasés 5”

- nr. 930-204.........ccoenn. S=410m>...cceeveevernene. AZEMINE GaShi..eeeeernrreecrererreerevennen "aré e klasés 57

- nr. 930-205...ccoieeeennens S= 48 m e Pr.Shoqérore K.Komunal.....................""aré€ e klasés 5°°

¢ E drejta pronésore-juridike e parcelave té larté cekura, &shté private, né bazé t& kopjes s& planit dhe
certifikatés s& njésisé kadastrale.

» Né kuadér t& parcelave kadastrale t& larté cekura, nuk ka ndértesa-shtépi té ndértuara.

» Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi veri-perendim né drejtim jug-lindje.

» Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale, t€ lartshénuara éshté pérmes rrugéve lokale q& lidhen me rrugén
“’Ismajl Maliqi®’.

» N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" nuk ka ndértesa ekzistuese.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore, né kuadér té pjesés sé bllokut

urban “A4”, 1€ térésisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishting,

pércaktohen bazuar n& parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin- ndértimin e

ndértesave shumé banesore dhe afariste, dhe hapésira pércjellése, jané:

» Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave me
vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jen& né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar n€ Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim t& kushteve ndértimore;
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» Parcelat kadastrale t& tra_]tuara né kuadér té p_]eses s€ bllokut urban “A4”, pér realizimin e ndértesave
shumé banesore dhe afariste, jané:

- nr. 930-11....c0vveennn.. = 426 m?
- nr. 930-12.......ovevun.. S= 427 m?
- nr. 930-20.....coeeeenn..... S= 332 m?
- nr 930-21..iiiieeennee. S= 540 m?
- nr. 930-25. e, S= 300 m?
- nr. 930-26.......e.......... S= 2060 m-
= nr 93027, S= 1017 m*
- nr. 930-28....nveeeeeeen. S= 386 m-

- nr.930-29....ce. 8= 454 m°
- nr. 930-30...ccececeeeee. S= 5397 m2

- 0. 930-3 1. S= 500 m?
- nr.930-32 i S= 500m?
- nr.930-33.. i, S= 1000 m?
- nr. 930-58. i, S= 490 m?
- nr. 930-59........eeeee.. S= 444 m?
- nr. 930-60........c.......... S= 445 m?®
- nr. 930-61.......ccccee.e... S= 489 m2
- nr. 930-62................... S= 501 m?
- nr.930-63....ccon.. S= 322 m?
- nr. 930-64................... S= 522 m?
- nr.930-65.....cii, S= 575 m?
- nr. 930-66......oueeee..... S= 446 m?
- nr. 930-67....ueeemeennn, S= 406 m?
- nr. 930-68.......on......... S= 375m?
- nr. 930-69.....eeeeee, S= 378 m?
- nr. 930-70...cccoveeeeennnn. S= 407 m?
- nr 930-71eeeeeeeinn, S= 410 m?
- nr, 930-72.ceeeeee. S= 423 m?
- nr. 930-199.................. S= 315m?
- nr. 930-204.................. S= 410m?
- nr, 930-205...cueennn, S= 48 m? me kembim
Sipérfagia ¢ pérgjithshme ¢ parcelave kadastrale........c..sseisnssssseessaensessessns PP S=15,945 m?

Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e ndértesave shumé banesore &
afariste, t€ trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

Parcela bren. vijés rregull né rrugé t€ pa trajtuara kémbim
-nr 93011 = 24dm?......... 402
- nr 930-12.....cernen. = 427 m’
= nr. 930-20........cvvn... = 0.00 ... 332 m?
- nr, 930-21....eeeeernen. = 500m2......... 40
- nr, 930-25....vveen, = 275m? ... 25
- nr. 930-26............... S= 2060 m?
- nr. 930-27.ueeeeenn, S= 2T Moot ee e 190
- nr. 930-28.......oeeenn. S= 386 m?
- nr. 930-29....ceven. S= 125m? e, | T 214
- nr. 930-30.......oouuee..... S= 63m? ... 136 wueeeeeennen, 398
- nr. 930-31....oneee... S= 363m? ... 137
- nr.930-32....ooeenee. S= 298m° ... 202
- nr. 930-33......eeeee. S= 164 m? ... 836.iiceerinnne 59
- nr. 930-58.......ueeun.... S= 490 m?
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- 0 930-59. .. S= 444 m-

- nr. 930-60................... S= 445 m?
- nr. 930-61..eeeeen S= 489 m?
- nr. 930-62.....ccovvveeene. 5= 501 M°
- 93064 8= 522 m?
- nr. 930-65....ececeveene. 8= 575 m?
- nr. 930-60.....ccccevnnnnnen S= 446 m*
-~ nr. 930-67...cconnnen S= 406 m?
- nr. 930-68......coeeuuenne. S= 375 m?
-nr.930-69...........0.......S= 378 m?
- nr. 930-70...cevevnnes = 276 M7 eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 83 o T 48
- ar. 930-71....vreneeeeee. S= 234m? e 176
- nr.930-72...enene. S= 196 M7 oot 227
- nr. 930-199.....eunne. S= 0.00m? oo 136 e 242
- nr. 930-204.....cooeeennne. S= 146 M? oot 264
- nr. 930-205.......cc0enneeee S= 48m?

11,805 m?

Sipérfagja, brenda vijés rregulluese &shté S=11,805.00 m?

» Parcelat kadastrale me nr. 930/11, 21, 25, 30, 31, 32, 33, 72 dhe 199 me sipérfage prej 2,361.0 m*

jasht& vijues rregulluese, né infrastrukturé — rrugé té planifikuara me Plan Rregullues do t& kalkulohen
me koeficient t& ndértimit.

Sipérfiage jashté vijés rregulluese-rrugé e planifikuar e propozuar pér shpronésim éshté
S=2.361.0 m?;
L] ]

Sipérfagja e mbetur jashté vijés rregulluese dhe jashié kufirit ¢ sipérfages sé trajtuar me 20%
mbetet e patrajtuar né kété fazé

* [Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale / parcelé ndértimore (1SHP), pér vendosjen
e ndértesés né bazé - gabarit (& pérdheses ose suterenit, sipas Planit Rregullues &sht& max 40%. Poashtu
e bazuar né paragrafin II. pika 1. & Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t&
Komunés sé& Prishtinés.
S=11805x0.4=4,722.0 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /;
$=4,686.89 m* / sipas projekt propozimit

o Koeficienti i shfryt€ézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, &sht& max. 60%, bazuar ng& planin rregullues dhe né€ paragrafin II, pika 1. t&¢ Vendimit 0 Nr.
031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sg& Prishtinés, dhe sipas realizimit, kjo sipérfaqe
€shté:

S=11805.00 x 0.6=7.083.0 m? pér njé& nivel t& bodrumit.
Sipérfagja e shputés p&r néntoké sipas projekt propozimit éshté 6,162.87 m2,

¢ Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapgsira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin II. pika 2 1€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés s€ Prishtinés, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30
%), me gjelbérim t& lart€ dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion dhe kjo
sipérfage &shté:

S=11805x0.4=4,722.0 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /;
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S=11805x0.3=3,541.0 m?/ lejuar n&se ndértohet kulmi i gjelbért.
5=3,541.00 m?/ sipas projekt propozimit, duke aplikuar kulmin e gjelbért

* Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qend&r” &shté max. 3.5
dhe trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& behet — llogaritet, si ng vijim: 100%
per etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin

¢ tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokes — bodrum, dhe sipas grupeve-fazave t& realizimit, kjo
sipérfage &shté:

5=11805x3.5=41,317.50 m?/ lejuar sipas planit rregullues / brenda vijés rregulluese &éshté llogaritur
sipérfagja prej 48 m? e propozuar pér kémbim.

Me shpronésim 2361x3.5=8,263.50 m?

41,317.50 m* + 8,263.50 m= 49,581.00 m? - sipérfage e lejuar pér ndértim.

Ndértesat ©°17, V2%, ©23", ©4», 5%, 6, ©*7°*, ©'8*dhe **9”* si dhe Objekti garazhues, sipas
projekt propozimit t&é miratuar me kété Vendim kané sipérfagen $=65,069.27 m* / 49,252.75 m?,
mbi toké + 15,816.52 m?, nén toké /,

Etazhiteti: -3B+S+P+11

Ndértesa “1” 8=6704.07 m? (5917.80%, mbi toké + 786.27 m?, nén tokg),
Etazhitet: -2B+8+P+11;

Ndértesa “2” 8= 6551.5 m* (5565.6 m?, mbi toké + 985.91 m?, nén toke),
Etazhitet: -3B+S+P+11

Ndértesa “3” S=8594.1 m? (7282.5m?, mbi toké + 1,311.6 m?, nén tokg),
Etazhitet: -3B+S+P+11;

Ndértesa “4” S=6360.84 m? (5378.6 m2 mbi toké +982.24. m2, nén tok#),
Etazhitet: -3B+S8+P+11

Ndértesa “5” §=7464.5 m* (6239.3m?, mbi toké + 1225.2m?, nén toké),
Etazhitet: -3B+S+P+11;

Ndértesa “6” S=8254.8 m? (6680.9m?, mbi toké +1573.9m?, nén tokg),
Etazhitet; -3B+S+P+11

Ndértesa “7” §=6653.8 m? (5206.9m? mbi toké + 1446.9 m?, nén toké),
Etazhitet: -3B+S+P+11;

Ndértesa “8” S=8§120.5 m* (6388.4m?, mbi toké + 1732.1 m?, n&n toks),
Etazhitet: -3B+S+P+11

Ndértesa “9” S=3747.25 m* (592.75m2, mbi toké + 3154.5 m2, nén toké),
Etazhitet: -3B +P;

Objeckti garazhues $=2,617.90 m? (nén tokg) -2B

S = 65,069.27 m? ( 49,252.75, mbi toké + 15.816.52 m?, nén toké),

* Bazuar n€ nenin . &€ Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokoluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkagqe té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja q& z& shtresa
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e "termoizolimit", nuk pérfshihet n& kalkulimin e sipérfaqes s& pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;
® Destinimi i shfrytézimit t€ ndérteses té jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém né pérdhesg, si dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
e Bazuar né kriteret e planit rregullues pér bllokun urban “A4”, ngastrén ndértimore me tipologji *B”,
pEr tipin e shfrytézimit (& ndértimit me funksion “C’’-*’ funksione qendrore”, téré sip&rfaqja ndértimore
&shté paraparé (€ jeté funksione qendrore, banim, afarizém, administraté dhe prodhimtari joshgetésuese,
n€ ményré qé t& mundésohet zhvillimi sa mé fleksibil i késaj zone;
¢ Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “A4”, pérkatésisht ngastrén ndértimore me tipologji “B”, té
Planit Rregullues “Prishtina e Re—Zona Qendér”, &shté V+X etazhe mbi toké&. Sipas projekt propozimit
ctazhiteti max &shté  -2B+S+P+!1 1. Rritja ¢ ctazhitetit €shté mundésuar bazuar n€ Vendimin e Kryetarit
té Komunés s& Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, pér kompensimin e pronés private té pérfshiré
n€& hapésira me interes publik.
¢ Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore n& mes & ndértesave té jeté 1.0xH (ku
H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose min. 7
m, ku distanca prej 7.0 m vien edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj). Distanca né mes t&
ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore, kurse
tjetra ndértesé fasadé anésore) éshté 0.6xH;
» Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t€ parcelave fginje t& jeté min 1.50m.
» Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.40 m pér banim
dhe 0.3m pér afarizém.
= Kati i fundit i ndértesave shumébanesore duhet t& térhiget brenda vijés ndértimore pér min. 2.5 m;
o NE& rrugét aktive me pérmbajtje t&€ ndryshme afariste, pérdhesa preferohet t& hyjé brenda vijés ndértimore
pér maksimum 3 m, duke krijuar késhtu streh& p&r hapésirén afariste dhe shteg mé t& gjeré.
e Nuk lejohen konzollat jasht& vijés ndértimore.
e Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet té jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés s€ kufizuar me vijén ndértimore;
¢ Qasja né kompleks té jet€ prej rrugés ekzistuese q& lidhet me rrugén “’Ismail Maliqi’’ sipas planit té
situacionit / zgjidhjes urbane;
¢ Pér qarkullim mé 1€ lehté t& zjarrfikésve duhet (€ parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’, pérkatésisht
né ¢do 50 m duhet t& ekzistoj& pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;
¢ NE kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde t& lojérave
pér f€mijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
¢ Pér ¢do nj&si banesore-rezidenciale t€ planifikohet 1.0 (nj€) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste 1&
ndértests, varésisht prej destinimit, & parashihen 1 VP /30 m? t& sipérfages s& vlefshme t& shitjes;
¢ Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;
» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa 1€ efigiencés s€ energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
o Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t&€ Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.
e Para aplikimit p&r Leje ndértimore, duhet t& :
- Zhvendoset linja e tensionit t& larté& 110 kV, nga ajrore né kabllovike né& bazé t& kushteve nga
“kostt™’.
- Peélqimi nga “’kostt’” pér distancén e lejuar p&r ndértim, prej kabllit néntokésor(té zhvendosur)
deri te ndértesa e planifikuar pér ndértim.
- N fazén e aplikimit pér Leje ndértimore t& lirchen pronat nga hipoteka ose t& sigurohet p&lqimi prej bankés.

V. Kushti i vecanté pér realizimin e pjesés sé¢ bllokut “A-4” i caktuar bazuar né nenin 45 té Ligjit
Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ka t& bé&jé me zhvillimin e procedurave,
para aplikimit pér leje ndértimore, si né vijim:
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. Té zhvendost linja e tensionit té larté 110kV, nga linja ajrore né até kabllovike, n& bazé té
kushteve qé do té caktohen nga “’kostt” si dhe té sigurohet pélqimi pér distancén e lejuar
pér ndértim nga linja kabllovike.

» Pélqimi nga “kostt” pér distancén e lejuar pér ndértim nga linja e tensionit t& larté 220 kV,
qé kalon né aférsi té parcelés. Parcelat

° Parcelat kadastrale qé jan€ n& hipoteké t& lirohen nga hipoteka ose té sigurohet pélgimi prej bankés.

Mos realizimi i procedurave té pércaktuara sipas kushteve té vecanta, té pérshkruara si mé larté, pér
arsye té ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit té rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve
ndértimore dhe té veprojé konform rregullativés ligjore né fuqi.,

VIL.Kémbimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr.930-205 ZK Matican, me sipérfage S=48m?né
pronési/posedim t&€ K.K t& Prishtinés, e shtriré brenda vijés rregulluese i€ bllokut urban “A4”, me pjesén
e parcelés kadastrale nr.930-70 ZK Matican, me pronar/posedues Redon Bajrami, me sipérfage prej
S=48m?, €shté propozuar té béhet konform Ligjit Nr. 06/1.-092 p&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
e Pron&s sé Paluajtshme t&€ Komunés, sipas planit (€ situacionit — “zgjidhja urbane”, e miratuar nga kjo
drejtori, dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér k&mbimin e parcelave té larté cekura, sipas Situacionit t&
parcelés ndértimore me vijén rreguliuese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar. Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar né p&lqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili
do (€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e k&€mbimit do té realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Pronés t&
Komunés s€ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronarit dhe investitorit, duke u
bazuar né Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisg, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikoj& vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore.

VILKompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i parcelés kadastrale nr. ZK Matigan, me
sipérfage $=2361.00 m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar—rrugg, pér realizimin e ndértimit
kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, t& realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV, parcela ndértimore e ndértesave shumé banesore dhe afariste,
n€ kuadér té bllokut urban “A4”, té térésisé hapésinore “A”, &shté me sipérfaqe prej S=11,805.0m?, andaj
bazuar n€ Vendimin e Kryetarit té Komunés s& Prishtings 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i
prongs private € pérfshiré né hapésira me interes publik, mund t& realizohet me koeficient t& ndértimit p&r
sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérgindje (%) &shté
$=2361/11805x100=20 %, e cila sipérfage mund 18 kompensohet né térési. Andaj sipas késaj llogarie,
pronar€t dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me sipérfage ndértimore:
S=2361x3.5=8,263.50m?, dhe e nj&jta sipérfage ndértimore &sht¢ paraparé té realizohet né fazén e
ndértimit t€ ndértesés né fjalé.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& parcelés kadastrale, bazuar
n€ vendimet e larté cekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do 1€ realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar n& két€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes
definitive, né mes t&€ bashképronaréve 1& parcelés dhe Komunés s& Prishtings, konkretisht Drejtorisé sé
Pronés t&€ Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashk&pronarét dhe investitori, p&r arsye
t€ ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, 1€ rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me két& vendim pér caktimin e kushteve ndértimore

VIIL Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr. 930-25, 930-21, 930-31, 930-32, 930-33, 930-1 1, 930-
30, 930-29, 930-204, 930-72, 930-27, 930-71 dhe 930-70 ZK Matican, do té& realizohet sipas Planit t&
situacionit -“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndatjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.Prej sipérfaqes
totale, do t& ndahen 2361 m? me destinim infrastrukturé dhe 11,805.0 m® toké ndértimore.
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Andaj, kjo drejtori jep p&lgim pér ndarjen e parcelave kadastrale t& larté cekur, sipas Planit &
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
ndarjes/parcelimit do (&€ realizohet bazuar n€ pglqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé
si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura ¢ ndarjes € b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit té
Komunés sé Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit.

IX.Bashkimi i parcelave kadastrale nr.930 — 26, 930-58, 930-59, 930-60, 930-61, 930-62, 930-63, 930-
64, 930-65, 930-69, 930-68, 930-67, 930-66, 930-28, 930-12, 930-205 Z.K Matigan dhe pjeséve té
parcelave kadastrale nr. 930-25. 930-21, 930-31. 930-32. 930-33. 930-11. 930-30. 930-29, 930-204. 930-
72, 930-27, 930-71 dhe 930-70 ZK Matigan, (krijimi i parcelés ndértimore) do (& realizohet sipas vijés
rregulluese 1€ planifikuar t€ pércaktuar sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar Burim
Halilaj nga Prishtina me licencé nr. 195 dt. 23.10.2018.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té larté cekura, sipas
Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né
p&lqimin e konfirmuar né& kété paragraf, i cili do & shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral,
té kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s&
Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
edhe né, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulivese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori, € i cili
éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do té realizohet né Drejtorin e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés.

X. Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina™ aplikimi do

1€ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

¢ Emri (prindi} mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt& e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

« Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pglgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI.Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara

né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér

pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 11-t& t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé& Nr.08/2017 pér normat teknike té€ planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér

normat minimale teknike p&r ndértesat e banimit né bashkgpronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ

Nr. 33/2007 p&r kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara”,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie

t€ ndértesave, té dorézohet né tre (3) kopje 1€ shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér t€ zonés;

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n€ diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n€ pérpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;
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¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

* Té gjitha bazat, prerjet dhe dukijet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke perfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

* Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

 Projektin ¢ organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

* Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin ¢
qytetit;

* Projektin e instalimeve t¢é makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtings;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

XIL.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga ziarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vegantg, i cili p&rmes aktit pércjeilés, do t& procedohet nga kjo

drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t8 Komunés s&

Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

* Déshming& mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né p&rpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke p&rfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe 1€ hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XIIL.Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhé&zimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pé&r Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi t& behet n€ Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndruesh&m, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t&é shkruar dhe nj& (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

¢ Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

* Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIV.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komungs s& Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé pér té

rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe & arrijé
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marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés
s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i p&rgatitur duhet t& pérmbajé:
* Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
* Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo
drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& kompanis# investuese;
» Kontratén pér bashké investim {nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfaq€sim (n€sc &shté prezantuar né kérkesén c Iejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit).
XV.Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore-meqenése parcelat kadastrale
nr930/11, 12, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 58, 59,60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72,
199, 204 Z.K Matican, si dhe me trajlim pérmes k&€mbimit pjesa e parcelés kadastrale, 930-205 ZK Matican, né
bazé & certifikatés s& njésisé kadastrale, jang t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcel&s-toké
bujqésore, me klasé t& kualitetit “aré e klasés 5” dhe ©’ kérkohet q& paraprakisht t& b&het pagesa e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe
14 € Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&8 Udhézimit Administrativ t&
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.
Sipérfaqja € tokés bujqésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=11,805.00 m* Nga Kjo sip&rfage
11,805.00 m? do t& regjistrohen si tokg ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé
kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t€ toké&s bujqésore, ndérsa sipérfaqja e rezervuar pér rrugé do t&
regjistrohet si infrastrukturé.
Ky kompensim - pages¢ do t€ realizohet n€ Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen ¢ lejes ndértimore.
XVI. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s&€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do € realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né€ dokumentacionin ndértimor/prajektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-sé& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taks€s administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t€ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s€ pércaktuar ng pikén 5.9 t& nenit 5 t&€ rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XVIL.Vlefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &sht& njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér nj& (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Sanije Sherifi, Naser Shatrolli, Florim Mustafa, Pérparim Pérvetica, Fatveré
Zogu, Bahrije Duriqi, Liridon Abazi, Zenel Braha, Bajram Braha, Mihrije Braha, Arben Hajrizi, Naim
Hoxha, Kimet Ajdarpasi¢, Milazim Veliu, Renata Bajrami, Redon Bajrami, Renesa Bajrami, Blerim
Potera, Ruhan Selmani, Sami Rafuna, Naim Lushaj, Sadri Thaqi dhe Azemine Gashi me investitoré
“’Projekt AG™’ sh.p.k me numér unik identifikues 811422039, ¢’Projekt SH’’sh.p.k me numér 811334044,
té dyja nga Prishtina dhe ’Oda Construction FH'’sh.p.k me numér 811573717 nga Graganica, té
pérfagésuara nga Frashér Haradinaj si dhe pronari Besim Bakija, me kérkesén 05 Nr. 350/02-216183/21
dt. 11.10.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e Kushteve ndértimore pér hartimin e

dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér nd&rtimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe
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afariste, n€ lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. né dispozitiv té& kétij vendimi pér caktimin e kushteve
\ ndértimore.

Me kérkesén pér caktim té kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-216183/21 dt. 11.10.2021, si dhe

gjaté faz€s s€ zhvillimit & procedurés, aplikuesit kang prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-11 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-11, Z.K Mati¢an; proné e Sanije Sherifit.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-12 e evidentuar ng certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-12, Z.K Matigan; prong e Naser Shatrolli.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-20 e evidentuar né certifikatén ¢ njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-20, Z.K Matican; proné e Florim Mustafa

Kopja € planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-21 e evidentuar né certifikatén e njésis¢ kadastrale
nr. P-71914050-00930-21, Z.K Matigan; prong e Pérparim Pérvetica.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-25 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-25, Z.K Matigan; pron& e Fatveré Zogu.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-26 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-26, Z.K Matigan; proné e Bahrije Duriqi, Liridon Abazi, Zenel Braha,
Bajram Braha, Mihrije Braha, Arben Hajrizi

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-28 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-28, Z.K Matigan; proné e Kimet Ajdarpasic.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-30 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-30, Z.K Matigan; proné e Milazim Veliu.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-31 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-31, Z.K Mati¢an; prong e Florim Mustafa.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-32 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-32, Z.K Matigan; proné e Renata Bajrami, Redon Bajrami dhe Renesa
Bajrami.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-33 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-33, Z.K Matican; proné e Blerim Potera.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-58 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-58, Z.K Matigan; proné e Ruhan Selmani.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-59 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr, P-71914050-00930-59, Z.K Matigan; proné e Sami Rafuna.

Kopja e planit p&r parcelén kadastrale nr. 00930-60 e evidentuar né certifikat&n e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-60, Z.K Matigan; proné e Sami Rafuna.

Kopja e planit p&r parcelén kadastrale nr. 00930-61 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-61, Z.K Matigan; proné e Naim Lushaj.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-62 e evidentuar n& certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-62, Z.K Matigan; proné e Renata Bajrami.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-63 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-63, Z.K Matigan; proné e Renesa Bajrami.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-71 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-71, Z.K Matigan; proné e Sadri Thagi.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-199 e evidentuar n& certifikatén e njésisé kadastrale
nr. P-71914050-00930-199, Z.K Matigan; proné e Milazim Veliu.

Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr. 00930-204 e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale
ar. P-71914050-00930-204, Z.K Matigan; proné e Azemine Gashi.

Aneks i Kontratés pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 02185/2022 me
nr.ref.0378/2022 dt.05.05.2022 n& mes t& pronarés sé tokés, Sanije Sherifi, dhe investitorit
"’Projekt AG SH.P.K”’ me pérfagésues Frasher Haradinaj.

Aneks I Kontratés pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 02184/2022 me
nr.ref.0377/2022 dt.05.05.2022 n& mes t& pronarit t& tokés, Naser Shatrolli, dhe investitorit
"’Projekt AG SH.P.K”’ me pérfagésues Frasher Haradinaj.
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Kontraté pér ndértim dhe investim té¢ pérbashkét LRP nr. 03077/2021 me nr.ref.0387/2022
dt.27.05.2021 n€ mes t€ pronarit 1€ tokés, Florim Mustafa, dhe investitorit ’Projekt AG SH.P.K”’
me pérfagésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértimin ¢ pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronesore LRP nr.
1719172021 me nr.ref.4691/2021 dt.10.11.2021 né mes t& pronarit t& tokés, Pérparim Pérvetica,
dhe investitorit ’Projekt AG SH.P.K’’ me pérfagésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértimin ¢ pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronesore LRP nr.
1670/2022 me nr.ref.529/2022 dt.08.02.2022 né& mes t& pronarés sé tok#s, Fatverg Zogu, dhe
investitorit ODA Construction F H sh.p.k’’ me pérfagésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore LRP nr.
5158/2022 me nr.ref, 1619/2022 dt.21.04.2022 né mes t& pronaréve 1 tol:&s, Liridon Abazi,Bahrije
Duriqi, Zenel Braha, Bajram Braha, Mihrije Braha dhe Arben Hajrizi dhe investitorit > ODA
Construction F H sh.p.k’” me pérfagésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 092/2022 me nr.ref.012/2022
dt.06.01.2022 n& mes t€ pronarit té tok&s, Naim Hoxha, dhe investitorit ’Projekt SH SH.P.K’" me
pérfagésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 07573/2021 me nr.ref.0789/2021
dt.20.09.2021 n€ mes té pronarit t€ tokés, Kimeta Ajdarpasi¢, dhe investitorit *’Projekt SH
SH.P.K’’ me p&rfaqésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 03530/2021 me nr.ref.0434/2021
dt.09.06.2021 n€ mes t€ pronarit t& tokés, Milazim Veliu, dhe investitorit "’ Projekt AG SH.P.K’’
me pérfaqésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 02094/2022 me nr.ref.0364/2022
dt.29.04.2022 n& mes t& pronaréve t& tokés, Renata Bajrami, Redon Bajrami, Renesa Bajrami dhe
investitorit ’ODA Construction F H sh.p.k’’ me pérfaqésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronesore LRP nr.
2338/2022 me nr.ref.694/2022 dt.21.02.2022 né mes t& pronarit té toké&s, Blerim Potera dhe
investitorit ** ?ODA Construction F H sh.p.k** me pérfaqésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 07950/2021 me nr.ref.0834/2021
dt.01.10.2021 n& mes (& pronarit t& tokés, Ruhan Selmani, dhe investitorit ’Projekt SH SH.P.K"*
me pérfaqésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 07344/2021 me nr.ref.0778/2021
dt.13.09.2021 né mes té pronarit t& tokés, Sami Rafuna, dhe investitorit ’’Projekt SH SH.P.K’’ me
pérfaqésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 05624/2021 me nr.ref.0646/2021
dt.16.08.2021 n& mes t€ pronarit t& tok&s, Naim Lushaj, dhe investitorit >’Projekt AG SH.P.K"’
me pérfagésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 0768/2022 me nr.ref.0127/2022
dt.15.02.2022 n€ mes t€ pronaréve t€ tokés, Renata Bajrami, Redon Bajrami,, Renesa Bajrami dhe
investitorit "’ODA Construction F H sh.p.k’”’ me pérfaqésues Frasher Haradinaj.
Pélgim LRP nor. 01139/2022 dt.10.03.2022 né mes t& pronarit t& tokés, Besim Bakija, dhe
investitorit *’Projekt AG SH.P.K’’ me pérfagésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 0768/2022 me nr.ref.0127/2022
dt,15.02.2022 né mes t& pronaréve té tokés, Renata Bajrami, Redon Bajrami,, Renesa Bajrami, dhe
investitorit *’ODA Construction F H sh.p.k”’ me pérfagésues Frasher Haradinaj
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 010278/2021 me nr.ref.01093/2021
dt.31.12.2021 n€ mes t& pronarit t& tokés, Sadri Thagi, dhe investitorit *’Projekt SH sh.p.k me
pérfaqésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 03530/2021 me nr.ref.0434/2021
dt.09.06.2021 né& mes t& pronarit t& tokés, Milazim Veliu, dhe investitorit ’’Projekt AG SH.P.K*’
me pérfagésues Frasher Haradinaj.
Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 07596/2021 me nr.ref.0791/2021
dt.20.09.2021 né mes té pronarés sé tokés, Azemine Gashi, dhe investitorit ’Projekt SH SH.P.K"’
me pérfaqésues Frasher Haradinaj.
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* Pélqim LRP nr.01139/2022 dt.10.03.2022 i pronarit Besim Bakija pér investitorin “Projekt AG
sh.p.k me pronar Frashér Haradinaj q& t& zbatojé planin projektues né parcelat fginje sipas
propozimit t€ zgjidhjes urbane.

* Certifikata e regjistrimit t& Biznesit ¢ “PROJEKT AG”’sh.p.k me numér unik identifikues
811422039 dt.22.05.2020.

e (Certifikata e regjistrimit t& Biznesit ¢ “PROJEKT SH”’sh.p.k me numér unik identifikues
811334044 dt. 19.07.2019

* Certifikata e regjistrimit t& Biznesit ¢ ©’Oda Construction FH ’sh.p.k me numér unik identifikues
811573717 dt. 25.05.2021

* Vértetimin e Tatimit né Prong t& pronaréve Ramadan Abazi, Bahrije Braha,Bajram Braha, Mihrije
Braha, Namon Statovei, Naser Shatrolli, Musa Sherifi, Redon Bajrami, Nuredin Bajrami, Renata
Bajrami dhe Florim Mustafa.

* Fotokopjet e letérnjoftimit t& Naser Shatrolli, Sanije Sherifi, Liridon Abazi, Florim Mustafa, Renata
Bajrami, Renesa Bajrami, Redon Bajrami dhe Nuredin Bajrami et].

e Informim nga plani rregullues “Prishtina ¢ Re- Zona Qender” reference 04-350/01-194099/21 dt.
14.09.2021 nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

* Inqizimi gjeodezik punuar nga gjeodeti i licensuar Burim Halilaj me nr, & licencés 195 date
23.10.2018,

Manuali pér ndarje dhe bashkim t€ parcelave punuar nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj.
Projekti konceptual i hartuar nga N.P.N ,,Euro Projekt’” me emér t& biznesit Shpejtim Bytygi Bl
me numér unik identifikues 811282863 dt. 09.04.2004.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-216183/21 dt. 11.10.2021, pér
caktimin e kushteve ndértimore, t& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés s zhvillimit
t€ procedurave administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi nga 1émi i planifikimit, ndértimit
dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, si dhe 1& dokumentit t& planifikimit hapé&sinor — Plani
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér’’né ményré kronologjike konstaton se:

Bazuar n€ nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né& pikén 1:2-dhe 1.2.2 t& nenit 13-t&
Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe
1€ II-t€ t¢ ndértimeve, me datén 19.11.2021, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t& dukshme dhe
frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m', pér t& njoftuar publikun me synimet e
pronaréve dhe investitorit, dhe i njéjti &shté 1&né né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér
t'ju mundgsuar t€ interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar té&
qéndrojé deri me datén 03.11.2021. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka
arritur asnjé koment, vérejije apo sugjerim andaj éshté vazhduar me shqyrtimin e léndés.Kérkesa pér
kushte ndértimore fillimisht ishte pér parcelat kadastrale nr.930/ 1 1, 12, 21, 25, 26, 30, 31, 32,33 ZK
Matigan dhe dokumentacioni nuk ishte i plotésuar andaj me shkresén *’Plotésim dokumentacioni’’ t& dt.
11.11.2022 u kérkua qg 1€ plotésohet dokumentacioni me kopjet e planit pér parcelat 930721, 930/25,
930/30 dhe 930/33 Z.K Matigan si dhe projekti ideor 1& plotésohet dhe n& pérshkrim teknik 1& jepen
sqarime pér ndértimin e planifikuar, Pas plotésimit t& dokumentacionit me dt.15.11.2022 dhe shqyrtimit
t& zgjidhjes urbane kemi konstatuar se zgjidhja urbane duhet t& zgjerohet prandaj me dt.24.01.2022 kemi
kérkuar pérséri ’Plotésim dokumentacioni’’ pérkatésisht **Zgjidhje Urbane, gjithépérfshirése sipas Planit
1€ Riparcelimit (¢ Planit Rregullues ‘’Prishtina e Re - Zona Qendér, duke pérfshi edhe parcelat fginje, me
marréveshje paraprake’’.Plotésimi i dokumentacionit &shté dorézuar me dt. 08.02.2022.

e Pas shqyrtimit t& projekt propozimit/zgjidhjes urbane t& prezantuar, &shté konstatuar se parcelat
kadastrale nr.930/11, 12, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 63, 66,
67, 68, 69, 70, 71, 72, 199,204 Z.K Matican, si dhe me trajtim p&rmes kémbimit t& pjesés s& parcelés
kadastrale, 930-205 ZK Matican, me pronar / posedues P.SH. KK Prishting€, me pjesén e parcelés
kadastrale, nr.930-70 ZK Matigan, pér t€ cilat &shté& kérkuar caktimi i kushteve ndértimore, pérfshihen
né kuadér t€ bllokut urban “A4”, té térésisé “A” t& Planit Rreguliues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” né
Prishting, i miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.201 3, dhe sipas
kétij plani kjo zoné i takon ngastrés ndértimore me tipologji “B”, pér tipin e shfrytézimit t& ndértimit
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me funksion “C”’-*’funksione qendrore”. T&ré sipérfagja ndértimore éshté paraparé t& jeté funksione
gendrore, banim, afarizém, administraté dhe prodhimtari joshqetésuese.

Bazuar n€ projektin konceptual-“zgjdhja urbane” té prezantuar dhe dokumentet e bashkéngjitura,
konstatohet se zgjidhja urbane pér parcelén kadastrale n& trajtim, &sht& konceptuar né njé parcel
nd€rtimore(té propozuar duke u bazuar edhe n€ kapitullin 7. Plani i parcelimit dhe i riparcelimit, ku
pé€rshkruhen ményrat e riparcelimit t&€ métejmé t& parcelave ndértimore té pércaktuara né shtesén grafike
“Plani i Parcelimit”, t& kétij plani rregullues, me qéllim t& mundgsimit 1& rritjes s& vierés s& zonés dhe
pronaréve dhe investitor&ve zhvillim mé t& lehté t& veprimtarive t€ ndryshme.

Me analizén e projekt - propozimit t€ prezantuar pér parcelat kadastrale, nr.930/11, 12, 20, 21, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 199,204 Z K
Matican. si dhe me trajtim pérmes kEmbimit t& pjesés s€ parcelés kadastrale, 930-205 ZK Matican. me
sipérfaqe $=48m* me pronar / posedues P.SH. KK Prishting, &shté vértetuar se parcela ndértimore do 1&
formohet me sipérfage prej S=11,805.00m?, kurse sipérfagja $=2,361.00m? ( ~20% nga sipérfagja e
parcelés ndértimore) q& pérfshihet né hapésiré publike — rrugé t&€ planifikuar t€ planit rregullues, e cila
sipérfage me pajtim dhe kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit mund kompensohet sipas procedurés sé
pérshkruar n& paragrafin VI.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kycje té€ kompleksit né
rrugén e ekzistuese né terren qé pjesérisht shtrihet né kuadér t& kétij blloku dhe lidhja e késaj rruge me
rrugén e planifikuar t& planit rregullues, si dhe organizimin e rrugés sé brendshme dhe vendparkimet, né
kuadér té atij kompleksi, dhe &shté& konstatuar, si né vijim:

Pas shiqimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane & Project AG, shpk., Redon,
Renata, Bajrami, Florim Mustafa, Naser Shatrolli, Sanije Sherifi, Milazim Veziu etj., ne lagjen “Prishtina
e re zona qendér”, Prishting, lidhur me kérkes&n pér kushte ndértimore té 1éndés 05-350/02-216183/21
dt.11.10.2021, kygja pér automjete n& rrugén e planifikuar sipas planit rregullues Prishtina e re zona
qendér, pér ndértesat afariste banesore sipas zgjidhjes urbane te prezantuar me etazhitet maksimal t&
ndértesave deri n€ 2B+S+P+110, mund € pranochet si e till, marr parasysh hapésirén e késaj zgjidhje
urbane dhe kygjen ne rrugén me kategori me te ulet te planifikuar. N& fazat e ardhshme té projektimit dhe
realizimit t€ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret
sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe t€ arrihen kushtet
e shikueshmérisé¢ horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me
qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t€ vend parkimeve t& jashtme dhe t&€ brendshme né garazha, duhet
t& jet€¢ minimum 5.5m. Kygja duhet t&¢ harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar
dhe n& kohén kur realizohet ajo.

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 & Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 & Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t&€ “Udh&zim Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin ¢ procedurave pr pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 11-t& t& ndértimeve”, Drejtoria € Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t& gjith& dokumentacionin € nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pér até
hapésiré, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatchet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve nd&rtimore.

Kjo drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr. 14-020/04-0112470/22 dt.
20.05.2022, pér formimin e Komisionit késhill€édhénés pér shqyrtimin e Kushteve ndértimore, ka mbajtur
takim me Kkomisionin me dt.11.08.2022. Komisioni gjaté kétij takimi ka dhéné rekomandimet pér
rishikimin e zgjidhjes urbane t& prezantuar nga ana e p&rfaqésuesve t€ investitorit. Pas rishikimit dhe
dorézimit t& verzionit final me dt. 11.11.2022 komisioni ka konkluduar si né vijim:

“Pas analizimit te projekt propozimit te prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit/ investitorit dhe
shayrtimit té dokumentacionit té prezantuar, vierésoi se: Projekt propozimi éshié ne pérputhshméri me
dokumentet e planifikimit hapésinor pér zonén ne trajtim dhe zyrtari bartés i léndés mund (é vazhdoj
procedurén pér vendosjen e ¢éshifes administrative, pérkatésisht kushteve ndértimore ”.

Nga sa u cek mé larté u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.
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Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim té kétyre kushteve

ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi
epror - MMPHI.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetar€, késaj drejtorie dhe né dosje t& Igndés.

I dérgohet pérmes postés eclektronike: Drejtorisé s&¢ Prongs, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave, dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit 1€ Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-216183/21 DT. 11.11.2022

€se g Sektorit,
g
i

Zyrtari, u.d Udhéle

Mejrys eSejd%:l—\ Nazike
. %; o
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Repul

Republika ¢ Kosovis
- Republic Of Kosovo

blika Kosova

Komuna ¢ Prishtings
Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

PRISHTINA

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

00030-19:

00830164

00030-192

30-103

009302

00030187

00930-181

00930-22

30
00930-1

00930-7

Vija Rregu/luese sipas PRR
1 7514358.98 4721896.48
2 7514361.25 472189271
3 7514362.01 4721887.02
4 7514364.72 4721880.88
5 7514365.98 4721475.78
6 7514387.12 4721870.65
7 751436878 472186175
B 7514370.16 4721851.82
9 7514371.11 4721841.04
10 7514371.45 4721833.15
11 7514371.42 472182181}
12 7514382.65 472182059
13 7514352.67 4721821,57
14 7514402.18 472182156
15 7514210.06 4721821.54
16 751441770 4721821.53
17 7514428.71 4721821.51
18 751444223 4721821,50
19 7514455.24 472182148

20 7513473.76 4721821.46

21 7514492.54 4711R821.44

22 751453014 4721821.42

‘ija Ndértimare pér alarizér

23 7514508.99 4721830.84

24 7514494.07 4721B30.85

25 7514463.75 4721830.85

26 7514433.42 4721830.78

27 7514405.21 4721830.73

28 7514377.00 4721830.84

Vila Ndértimore pé banim

77 35 7514375.74 4721851.39

29 7514506.89 4721835.84
30 7514491.91 4721835.85
31 7514462.38 4711R35.84
32 7514432.84 4721835.77
33 7514404.93 47218B35.77
009301 34 7514377.03 4721835.B4
36 7514374.46 4721861.07
37 7514372.82 4711870.23
38 7514371.69 4721875.53
39 7514370.07 472188214
40 7514368.06 472188%.34
41 7514365.51 47118597.32

Nenshkrimi

Prishting. _ 24.05.2022

Leglenda:
Via Rreguluese sipas PRRU

Vijo Ndédimore pé afartziim

Via Ndéstimore pés barim
Parcela Kedasirole
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